- 1) Wenn ein Freier seine Sachen oder sich selbst an die Kirche vergeben will, so darf Niemand dagegen widersprechen, und es bedarf nur einer vor sechs oder sieben Zeugen errichteten und vor dem Priester der betreffenden Kirche auf den Altar gelegten Urkunde¹⁵¹⁾.

148) S. 224. 288.

149) S. 26.

150) Eichhorn S. 39.

151) Lex Alemannorum Tit. 1. §. 1. »Siquis liber res suas vel
»semetipsum ad Ecclesiam tradere voluerit, nullus habeat li-
»centiam contradicere ei, non Dux, non Comes, nec ulla per-
»sona; sed spontanea voluntate liceat Christiano homini Deo

- 2) Es scheint gewöhnlich zu seyn, daß ein solcher an die Kirche Schenkende sich die lebenslängliche Benutzung des Guts gegen Zahlung eines Censur vorbehielt. Für diesen Fall ist nun auch bestimmt, daß der Erbe die Schenkung nicht anfechten darf¹⁵²). Man sieht aus dem Gesetze, daß die anfängliche *Traditio* unbedingt seyn mußte, und erst nachher — *post haec* — der Pastor das Gut zum *beneficium* auf Lebenslang — denn erblich waren damals die Lehne überhaupt noch nicht — gab.
- 3) Die Kirche hatte freie und unfreie Pächter. Der *servus ecclesiae* hatte dieselbe dreifache Composition, die der Sklave des Königs hatte¹⁵³). Der *colonus ecclesiae*, *liber ecclesiae*, hatte die Composition der andern freien Alemannen¹⁵⁴).
- 4) Die Abgaben und Dienste der *servi ecclesiae* sind im Gesetz bestimmt¹⁵⁵) für die *liberi ecclesiastici*, quos co-

»servire et de propriis rebus suis semetipsum redimere. Et qui
»hoc voluerit facere, per chartam de rebus suis ad Ecclesiam,
»ubi dare voluerit, firmitatem faciat, et testes sex vel septem
»adhibeat, et nomina eorum ipsa charta contineat, et coram
»sacerdote, qui ad eandem Ecclesiam deservit, super altare
»ponat: et proprietates de ipsis rebus ad ipsam Ecclesiam in
»perpetuum permaneat.«

- 152) Tit. II. §. 1. »Si quis liber res suas ad Ecclesiam dederit, et
»per chartam firmitatem fecerit, sicut superius dictum est, et
»post haec a pastore Ecclesiae per beneficium susceperit ad
»victualem necessitatem conquirendam diebus vitae suae, et
»quod spondit persolvat ad Ecclesiam censum de illa terra, et
»hoc per epistolam firmitatis fiat, ut post ejus discessum ullus
»de heredibus non contradicat.«
- 153) Tit. VIII. »Si quis servum ecclesiae occiderit, in triplum com-
»ponat; sicut solet servus Regis, ita solvatur, id est quadra-
»ginta quinque solidis. Et si eum rapuerit contra legem, et
»vendiderit extra provinciam, tripliciter eum componat. Et si
»eum furaverit aliquis in capite, semper consimilem restituat, si
»ipsum invenire potuerit, alius autem medietatem in auro va-
»lentem, medietatem cum qualem pecuniam habet solvat.«
- 154) Tit. IX. »Quicumque liberum Ecclesiae, quem colonum vocant,
»occiderit, sicut alii Alemanni ita componatur.«
- 155) Tit. XXII. »Servi enim Ecclesiae tributa sua legitime reddant,
»quindecim siclas de cerevisia, porcam valentem tremisso uno,